

Mottagare

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Region Gotlands nya styrmodell 2024. Nämndmål för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Förslag till beslut

Följande fem nämndmål föreslås till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden:

1. Öka andelen elever inom den kommunala gymnasieskolan med examen inom 4 år med 5 procentenheter under mandatperioden.
2. Öka andelen elever inom den kommunala gymnasieskolan som i den årliga elevenkäten svarar att "mycket bra" eller "bra" på frågan "Hur mår du rent allmänt", med 4 procentenheter till mandatperiodens slut.
3. Minska andelen invånare 16–29 år som varken arbetar eller studerar med 1 procentenhet till mandatperiodens slut.
4. Öka andelen invånare 25–64 år med gymnasial utbildning med 2 procentenheter till mandatperiodens slut.
5. Öka andelen utrikes födda 20–64 år med egen försörjning med 2 procentenheter till mandatperiodens slut.

Sammanfattning

Den 20 juni 2022 beslutade regionfullmäktige att anta en ny styrmodell för Region Gotland. En modell som tydliggör de styrandes prioriteringar och nämndens uppdrag, möjliggör tillit i styrningen och innehåller mål. Styrmodellen ska skapa genomförandekraft hela vägen ut till regionens medarbetare

Förslag till nämndmål har arbetats fram i dialog mellan förvaltning

och nämnd.

Ärendebeskrivning

Nämndmål 1

Öka andelen elever inom den kommunala gymnasieskolan med examen inom 4 år med 5 procentenheter till mandatperiodens slut.

Motivering till mål

Gymnasieskolan lägger en viktig grund för ungdomars etablering i arbete och övergång till fortsatta studier. På dagens arbetsmarknad kräver en allt större andel arbetsgivare gymnasieutbildning även inom yrken där utbildningskraven traditionellt varit låga. I takt med att arbetskraften blivit alltmer välutbildad hårdnar konkurrensen om jobben för de med kortare utbildning. Personer med kort utbildning får allt svårare att få arbete vilket innebär att lägsta nivån på utbildning som krävs ofta är på gymnasial nivå

Hur mäts målluppfyllelse:

Målluppfyllelse mäts genom nyckeltalet *Gymnasieelever med examen inom 4 år, kommunala gymnasieskolor*, andel (%).

Nyckeltal publiceras på Kolada. Källa: SCB

Förslag till nämndmål 2

Öka andelen elever inom den kommunala gymnasieskolan som i den årliga elevenkäten svarar att "mycket bra" eller "bra" på frågan "Hur mår du rent allmänt", med 4 procentenheter till mandatperiodens slut.

Motivering till mål

Alla ungdomar har rätt att växa upp i en trygg och hälsosam miljö som främjar deras psykiska och fysiska hälsa. Att arbeta för god hälsa hos unga kan förebygga framtida problem och minska risken för att utveckla ohälsa. Gymnasieskolan är en viktig arena för detta arbete där skola och elevhälsa blir viktiga aktörer i det hälsofrämjande och förebyggande arbetet.

Hur mäts måluppfyllelse

Måluppfyllelse mäts genom nyckeltalet

- Andel elever som anger att de mår "mycket bra" eller "bra" på frågan "Hur mår du rent allmänt" i Wisbygymnasiets enkät.

Källa: lokala data

Nämndmål 3.

Minska andelen invånare 16–29 år som varken arbetar eller studerar med 1 procentenhet till mandatperiodens slut

Motivering till mål

Kompetens och utbildning ger bättre förutsättningar att ta sig fram på arbetsmarknaden. Arbetslöshet kan vara en riskfaktor för psykisk ohälsa, delvis på grund av den ekonomiska situationen men också för att individen riskerar att sakna ett socialt sammanhang med en meningsfull sysselsättning. Flera delar av Gymnasie- och vuxenutbildningens verksamhetsområde arbetar och samverkar för att minska andelen som varken arbetar eller studerar.

Hur mäts måluppfyllelse

Måluppfyllelse mäts genom nyckeltal *Invånare 16–24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%)* och *Invånare 25–29 år som varken studerar eller arbetar, andel (%)*

Nyckeltal publiceras på Kolada. Källa: Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (mucf)

Nämndmål 4

Öka andelen invånare 25–64 år med gymnasial utbildning med 2 procentenheter till mandatperiodens slut

Motivering till mål

På dagens arbetsmarknad kräver en allt större andel arbetsgivare gymnasieutbildning även inom yrken där utbildningskraven traditionellt varit låga. I takt med att arbetskraften blivit alltmer

välutbildad hårdnar konkurrensen om jobben för de med kortare utbildning. Personer med kort utbildning får allt svårare att få arbete vilket innebär att lägsta nivån på utbildning som krävs ofta är på gymnasial nivå. Flera av Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamhetsområden arbetar för att motivera individer till studier på gymnasial nivå samt möjliggör utbildning genom ett väl dimensionerat utbildningsutbud som matchar behoven på utbildad arbetskraft på den gotländska arbetsmarknaden.

Hur mäts målluppfyllelse:

Målluppfyllelse mäts genom nyckeltalet *Invånare 25-64 år med gymnasial utbildning, andel (%)*. Nyckeltal publiceras på Kolada. Källa SCB

Nämndmål 5

Öka andelen utrikes födda 20-64 år med egen försörjning med 2 procentenheter till mandatperiodens slut

Motivering till mål

Egen försörjning är av största vikt för att förbättra integrationen och minska risken att hamna i utanförskap. Det är även ett instrument för att öka jämställdheten i och med ekonomisk egenmakt för utrikesfödda kvinnor. Kompetens och utbildning ger bättre förutsättningar att ta sig fram på arbetsmarknaden. Arbetslöshet kan vara en riskfaktor för psykisk ohälsa, delvis på grund av den ekonomiska situationen men också för att individen riskerar att sakna ett socialt sammanhang med en meningsfull sysselsättning. Flera delar av Gymnasie- och vuxenutbildningens verksamhetsområde arbetar och samverkar för att minska andelen utrikesfödda som inte har egen försörjning.

Hur mäts målluppfyllelse:

Målluppfyllelse mäts genom nyckeltalet *Förvärvsintensitet, utrikes födda 20-64 år, andel (%)*. Nyckeltal publiceras på Kolada. Källa: SCB.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-03-19

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Hanna Sällström Jonasson
tf Utbildningsdirektör

Skickas till

Regionstyrelsen